Российская Федерация
Орловская область
Новосильский район
Глубковский сельский  Совет  народных  депутатов

 303506,Орловская обл., Новосильский р-н, с.Чулково, ул.Раздольная,38 _________2-72-22

	Р Е Ш Е Н И Е

От 31.01.  2020 г                                                                                 № 150
с.Чулково

Об отчете Главы Глубковского сельского поселения за 2019 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельской администрации, Глубковский сельский Совет народных депутатов, заслушав отчет Главы  Глубковского сельского поселения о проделанной работе за 2019 год

                                               РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы Глубковского сельского поселения о проделанной работе за 2019 год (прилагается).
1. Признать работу Главы Глубковского сельского поселения за 2019 год удовлетворительной.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                          А. И. Ануфриев

Приложение к Решению
[bookmark: _GoBack]Глубковского сельского Совета народных депутатов №150 от 31.01.2020 года

Отчет Главы   за 2019 год

Администрация Глубковского сельского поселения занимает 13382 га, из них 7537 га. – пашня в том числе 3000 га. – опытная станция « Новосильское»- филиал ФНЦ Агроэкология РАН. На территории  Глубковского сельского поселения находится 6 магазинов, в том числе 2 магазина РАЙПО, 2 библиотеки, 1 школа. Протяженность межпоселковых дорог общего пользования 27 км., в том числе 4 км. отсыпано щебнем.

За отчетный  период с января  по декабрь 2019 года было проведено12 заседаний Глубковского сельского Совета народных депутатов, принято 44 решения.

Налоговые и не налоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 893,3 тыс.руб.
Налог на доходы физических лиц -24,3 т.р., земельный налог – 1436,9 т.р., налог на имущество -14,2 т.р., сельхоз налог – 14,1 т.р..

Дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в сумме 214,6 т.р.
Целевые субвенции на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты, поступили в сумме 65,9 т.р..
Иные бюджетные трансферы из бюджетов разных уровней составляют 110,0 т.р..

Одним из основных вопросов местного значения – это уличное освещение. Установлены 3 фонаря. Оплата за уличное освещение в 2019 году составила 6,2 тыс.руб..
Выполнены наказы избирателей. Проведено опиливание деревьев по ул.Садовая и ул.Грушевая. Установлена пожарная сигнализация в библиотеке с.Чулково. Уличное освещение -13,4 тыс. руб. Всего по наказам избирателей выполнено на 40,0 тыс. руб. . В 2019 году были проданы 6 земельных долей на сумму 487,6 тыс. руб.

В апреле сделан косметический  ремонт на памятнике погибшим воинам в с. Чулково. Ежегодно в апреле месяце  проводится субботник на захоронениях и памятниках, убирается мусор, выкашивается трава.

При Администрации  работает комиссия по проверке санитарного состояния поселения, которая выносит замечания, предупреждения, ею составляются протоколы. Работает Совет общественности. Проводятся беседы с родителями, дети которых  пропускают занятия в школе.

Что касается вопросов пожарной безопасности,  то на территории Глубковского сельского поселения работает Добровольная Пожарная Дружина, члены которой оказываю всяческое содействие.  Вручают повестки по пожарной безопасности, проводят беседы. Проводится работа в жилом секторе в период месячника безопасности в Новосильском районе. В связи с увеличением количества пожаров на территории Орловской области, проводятся беседы с местными жителями по правилам пожарной безопасности.

Администрацией Глубковского сельского поселения принята муниципальная программа «Развитие культуры в Глубковском   сельском  поселении» на 2019-2021 годы».
 Администрация поселения продолжает уделять внимание пенсионерам, поздравляя их с юбилеями.
Специалистом поселения подготовлено 185 информации в вышестоящие органы. Выдавались характеристики. Выдано всего 375 справок, выписок из домовых книг и похозяйственных книг. Специалистом ВУС проведены сверки по ведению воинского учета в 2 организациях. В течении года проводится первоначальная  постановка граждан на воинский учет и снятие с воинского учета.

В течение года принято Главой поселения 15 граждан, которым даны ответы, разъяснения, по возможности оказана помощь.
Выражаю слова благодарности депутатскому корпусу, который активно участвует в решении важнейших вопросов поселения.

Желаю всем вам крепкого здоровья, мира в семьях и на земле, стабильности, уверенности в завтрашнем дне, взаимопонимания, удачи и всего самого доброго.